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۲ عامل افزایش نرخ طلا
دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر 
تهــران گفت: قیمت هــا در بازار طلا 
تحت تاثیــر نرخ ارز و جو روانی حاکم، 
کاذب بوده و در صورت کنترل بازار ارز، 
قیمت ها بیــن یک تا 3 درصد کاهش 

خواهد یافت.
بــه گزاذش روزنامه »صبــح امروز« و 
به مقل از مهر، نادر بذرافشان در مورد 
وضعیت بازار طلا، اظهار کرد: در حال 

حاضر قیمت ها در بازار طلا به دلیل نوسانات نرخ ارز و جو روانی حاکم مبنی بر اینکه نرخ ها 
بالاتر خواهد رفت، دچار افزایش کاذب شده است و قیمت های فعلی قیمت واقعی نیست.

دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: احتمال اینکه قیمت ها در بازار طلا بین 
یک تا 3 درصد کاهش یابد وجود دارد منتهی لازم اســت که بانک مرکزی نسبت به کنترل 
و نظارت بر بازار ارز جهت کاهش یا ثبات قیمت ها در این بازار اقدام کند.وی ادامه داد: طی 
هفتــه جاری نرخ جهانی طــلا ۹ دلار کاهش یافت با این حال قیمت ها در بازار داخل تحت 

تأثیر نرخ ارز و جو روانی، بیش از حد بالا رفته است.
بذرافشــان گفت: قیمت ها در بازار طلا به اوج خود رســیده اســت و می توان گفت که این 

قیمت ها، واقعی نیستند.
به گزارش خبرنگار مهر هم اکنون قیمت هر سکه بهار آزادی مبلغ یک میلیون و 1۹5 هزار 

تومان حباب دارد.

اعلام جزئیات نحوه پرداخت خسارات 
مشتریان بانک ملی 
بانک ملــی ایران جزئیات تــازه ای از 
جبران خســارات مالباختگان ســرقت 
از صندوق های امانات شــعبه دانشگاه 

اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، براساس اعلام بانک ملی، 
پرداخت خسارت به شــرح ذیل انجام 

خواهد شد:
-میــزان 50 درصد از اموال صندوق بر 

اســاس خوداظهاری صورت گرفته در حضور بازپرس پرونده برای دارندگان صندوق همراه با 
مسدودی حساب پرداخت می شــود.-این پرداخت در روز ۲1 خردادماه و در حضور بازپرس 

خواهد بود.-پرداخت 50 درصد باقی مانده خسارت با نظر مقام قضایی صورت می گیرد.
-مبالغ مســدودی بدون اذن مقام قضایی برای طرفین قابل برداشــت نخواهد بود.-ملاک 
حسابرسی خسارات در روز تسویه نهایی قرارداد است.-قیمت محاسبه ارزی مالباختگان طبق 
قیمت بازار ارز آزاد خواهد بود.-نحوه محاسبه طلا و جواهرات بدین صورت است که فرد پس 
از خوداظهاری با دعوت بانک و مسئولان ذیر ربط طی یک نشست حضور می یابد تا قیمت 
اموال مســروقه احراز و کارشناسی شوند.-مالباختگان به میزان مبالغ دریافتی، حقوق خود را 

نسبت به اموال مسروقه به بانک ملی ایران صلح کرده و بانک قائم مقام آنها خواهد بود.

تکذیب شایعه دریافت مالیات ۲۰ درصدی از 
صندوق های درآمد ثابت

تصویب دریافت مالیات ۲0 درصدی از 
صندوق های درآمد ثابت توسط شورای 
پول و اعتبار « از اســاس دروغ است و 

تکذیب می شود
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، مصطفی قخمری وفا، مدیر 
روابط عمومی بانک مرکزی، در پیامی 
توییتری نوشت: ادعای منتشر شده در 
برخی کانال هــای اقتصادی در فضای 

مجازی مبنی بر » تصویب دریافت مالیات ۲0 درصدی از صندوق های درآمد ثابت توســط 
شورای پول و اعتبار « از اساس دروغ است و تکذیب می شود

وی افزود: تاکید می شود شورای پول و اعتبار چنین مصوبه ای نداشته و اساسا چنین موضوعی 
را در دستور کار ندارد

نرخ جدید سیمان اعلام شد
قیمت سیمان سیاه تیپ 5 ضد سولفات 
50 کیلویــی در حال حاضر در بازار 3۹ 
هزار و 500 تومان قیمت خورده است.

به گزارش روزنامــه »صبح امر.وز« و 
به نقل از خبرآنلاین، به دنبال افزایش 
قیمت های زغال ســنگ وارداتی، کک 
خانگی و نفت خام در پس زمینه درگیری 
روسیه و اوکراین، انتظار می رود قیمت 
ســیمان در اکثر کشورهای سراسر دنیا 

افزایش یابد.زغال سنگ مهمترین عنصر کلینکر است که یک ماده خام حیاتی مورد استفاده 
در صنعت تولید ســیمان اســت. علاوه بر افزایش روزافزون قیمت زغال سنگ، قیمت تمام 
شــده فرآورده های نفتی مانند بنزین و گازوئیل نیز در بازارهای بین المللی در حال افزایش 

است که تاثیر بسیار بدی بر هزینه تولید مواد اولیه سیمان و مواد بسته بندی می گذارد.
بررســی های میدانی حاکی از آن اســت که در حال حاضر قیمت سیمان تیپ ۲ فله شرکت 
ســیمان آبیک در بازار ۶80 هزار تومان قیمت خورده اســت و قیمت سیمان سفید ساوه ۴0 
کیلویی نیز 10۶ هزار تومان اعلام شده است و قیمت سیمان سفید عرفان مدل SW01 وزن 

5 کیلوگرم نیز 51 هزار و 500 تومان اعلام شده است.
قیمت سیمان سیاه اصفهان تیپ 1 پاکتی نیز ۴۶ هزار تومان اعلام شده است و قیمت پودر 
ســیمان سفید مدل ss1 نیز 18 هزار تومان اعلام شده است و قیمت سیمان سفید رومولو ۲ 

کیلویی نیز در بازار ۲0 هزار تومان اعلام شده است.

عرضه خودرو در بورس کالا تعلیق شد
با درخواست وزارت صمت، عرضه خودرو در بورس کالا منتفی شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، مدیر بازرسی و امور اعضا بورس کالای 
ایران در نامه ای به شــرکت های کارگزاری اعلام کرد که به رغم آماده سازی زیرساخت های 
لازم برای انجام معاملات خودرو در بورس کالا با توجه به نامه روز گذشــته معاونت صنایع 
حمل و نقل وزارت صمت مبنی بر مصوبات شصت وســومین جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، عرضه خودرو در بورس کالا تعلیق می شــود.در متن نامه »محمد نوروزپور« مدیر 
بازرسی و امور اعضا بورس کالای ایران آمده است: با توجه به نامه روز گذشته معاونت صنایع 
حمل و نقل وزارت صمت که پایان وقت اداری به بورس کالا ارســال شد، مبنی بر مصوبات 
شــصت و سومین جلســه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی و با توجه به ابهامات حقوقی 
درخصوص امکان تسری مصوبه مذکور به عرضه خودرو در بورس کالا، موضوع جهت اتخاذ 
تصمیم به شــورای عالی بورس و اوراق بهادار ارجاع شد.در ادامه این نامه ضمن عذرخواهی 
از تمام ذی نفعان آمده است: علی رغم آماده سازی زیرساخت های لازم جهت انجام معاملات 
خودرو در بورس کالا، شــبکه کارگزاری و تولیدکنندگان خودرو تا زمان ابهام توسط شورای 

عالی بورس، عرضه در بورس کالا تعلیق می شود.

عطش بازارهای جهانی به نفت ایران حتی بدون توافق هسته ای؛

پرش قیمت ارز؟
با توجه به وضعیت شــاخص های اقتصادی، 
چشــم انداز ایجاد یک پرش قیمت و جهش 
در بازار ارز دور از ذهن است و سابقه نشان 
داده، ورود هیجانــی به این بــازار و ایجاد 
تقاضــای غیرضروری، چیــزی جز بازدهی 
منفی یا ناچیز نصیب سرمایه گذاران هیجانی 

نخواهد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، بــازار ارز در هفته های اخیر 
روند رو به رشــدی را پشــت ســر گذاشته 
اســت. نوســانات کنونی قیمت ارز در بازار 
آزاد و نرخ هــای بالای چند روز گذشــته را 
بیشــتر می توان معلول متغیرهای سیاسی و 
هیجانات دانست تا روندهای اقتصادی. چرا 
که، تغییر محسوســی در فاکتورهای اقتصاد 
کلان ایجاد نشــده تا تحولات اخیر بازار ارز 

را تفسیر کند.
لازم به ذکر است، نرخ ارز اثرگذاری زیادی 
بر تصمیمات اقتصادی و زندگی مردم دارد؛ 
چرا که در ایران همیشــه نسبت به نوسان 
قیمت ارز حساسیت وجود داشته و از این رو، 
بایــد برای به حداقل رســاندن تلاطم های 
غلبــه  از  و  چاره اندیشــی  ارزی  مخــرب 

هیجانات جلوگیری کرد.
بررســی تحولات بازار ارز از موج ســواری 
دلالان و ســفته بازان بر اخبــار مذاکرات 
هسته ای و جلســه اخیر شورای حکام برای 
ایجاد احساس نگرانی و آشفتگی روانی برای 
مردم حکایت دارد. فــارغ از ارزش حداقلی 
قطعنامه احتمالی شــورای حکام، آنچه حائز 
اهمیت اســت، عبور از شــوک اولیه اعمال 

کلیه تحریم های اقتصادی بر کشور است.
تحریم هایــی که پس از خــروج آمریکا از 
برجام تشدید و با هدف ایجاد تابستانی داغ 
در سال ۹۷ وضع شد. برخی از کارشناسان، 

تمایل دولت بایدن برای بازگشت به برجام 
و در پیش گرفتن دیپلماسی را نیز در همین 
پازل معنا می کنند. پازلی که ناکامی فشــار 
حداکثری و عبور از قله فشارهای اقتصادی 

را تأیید می کند.
وضعیت عوامل بنیادی اثرگذار بر نرخ ارز

از ســوی دیگر، بررســی متغیرهای بنیادی 
اقتصــادی نظیــر تــراز تجــارت خارجی، 
قیمــت نفــت، میــزان صــادرات نفــت، 
آزادســازی تدریجــی منابع بلوکه شــده و 
سیاســت گذاری هایی همچــون حذف دلار 
۴۲00 تومانــی، فرضیه تنش در منابع ارزی 

کشور را رد می کند.
دربــاره اهمیت نقش آفرینی نفــت ایران و 
مشتقات آن در بازاری که قیمت هایش مرز 
1۲0 دلاری را هــم درنوردیده، تحلیل گران 
و رسانه های متعددی واکنش نشان داده اند 
و تنش در بــازار جهانی انــرژی را عاملی 
اجتناب ناپذیــر در تضعیــف حصر اقتصادی 

ایران برشمرده اند.
عطش بازارهای جهانی به نفت ایران 

حتی بدون توافق هسته ای
در یکی از جدیدترین گزارش ها، وبگاه شبکه 
بلومبرگ مطرح کرد، دولت جو بایدن ممکن 
است به دلیل متحمل شدن فشارهای داخلی 
در زمینه افزایش قیمت بی سابقه سوخت که 
متاثر از حمله روســیه به اوکراین اســت، از 
صادرات نفت تحت تحریم ایران و راه یافتن 

آن به بازارهای جهانی چشم پوشی کند.
شبکه بلومبرگ در بخشــی از این گزارش 
درباره تأثیــر تحریم های آمریکا بر صادرات 
نفــت ایــران مدعی شــد: گــروه ویتول، 
بزرگ ترین شرکت مستقل در زمینه تجارت 
نفــت و انــرژی می گوید، آمریــکا ممکن 
اســت اجازه بدهد مقادیر بیشــتری از نفت 

تحریم شــده ایران، به بازارهای جهانی راه 
پیدا کند، حتی بدون احیای توافق هسته ای!

در رابطه با افزایش صادرات غیرنفتی کشور 
نیز، به تازگی مصطفی موسوی نایب رئیس 
بازرگانی  اتــاق  توســعه صادرات غیرنفتی 
ایــران نیز با اشــاره به رشــد ۴0  درصدی 
صادرات غیرنفتی در سال  1۴00 و همچنین 
ساماندهی بازار ارز در نیمه دوم سال گذشته، 
اظهار داشــت: با رایزنی های بسیار، مسائل 
تعهدات ارزی نیز تســهیل شــده و ارتباط 
بانک مرکزی با بازرگانان نیز تقویت شــده 

است.
تعهــدات بازگشــت ارزهــای صادراتی که 
یکی از پاشــنه آشیل های موازنه بازار ارز در 
سال های گذشته به شمار می رفت و یکی از 
محوری ترین نکات گنجانده شده در مصوبه 
ارزی مهر ۹۷ شــورای هماهنگی سران قوا 

محسوب می شد.
ذی نفعان دلار ۴2۰۰ تومانی عامل تنش 

در بازار ارز و کالاها
برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند، نرخ 
تعادلی دلار با توجه به مقایســه تولید ایران 
نسبت به شــکاف تورم یا نقدینگی ایران و 
طرف های تجاری اصلــی آن، در دامنه ۲8 
تا 30 هزار تومانی جــای می گیرد و صعود 
قیمــت دلار به کانال های بالاتر، ناشــی از 
هیجانــات بــوده و بر اســاس تجربه دوام 
نخواهد داشت. تجربه ای که در طول دوران 
تحریم اقتصادی و طی ســال های اخیر، به 
ویژه در پاییز سال های ۹۷ و ۹۹ کسب شد.

عده ای نیز افزایش قیمت دلار در هفته های 
اخیر را به فشــارهای ذی نفعان دلار ۴۲00 
تومانی و نیز کمپین های ایجاد فشــار روانی 
بابــت افزایش قیمت هــا در پی این اصلاح 
ارزی مربوط می دانند تا هزینه تصمیم برای 

حذف ارز رانتی برای دولت زیاد و انتظارات 
تورمی تقویت شود.

لزوم نقش آفرینی بانک مرکزی در 
تحولات ارزی

گفتنی است، نقش بانک مرکزی در مدیریت 
نرخ ارز و پروسه آن در محدوده ارزش ذاتی 
آن، بر کسی پوشیده نیست. نقشی که مانع 
از تلاطم شدید و جهش و یا سقوط نرخ ارز 
در پی هیجانات و اخبار مثبت و منفی شود. 
به نظر می رســد، بانک مرکزی، پافشــاری 
بــر تثبیت نرخ های مصنوعــی و پایین نگه 
داشــتن قیمت دلار را در یک سال گذشته 
کنار گذاشــته و این مهــم فرضیه جهش و 
پرش قیمت ها در بــازار ارزهای خارجی را 

ملغی می کند.
بانک مرکزی: عرضه ارز تقویت می شود

در همین راستا، علی صالح آبادی در حاشیه 
جلسه نهم خردادماه هیأت دولت و در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به برنامه مفصل بانک 
مرکزی به منظــور مدیریت بازار ارز، اظهار 
داشــت: »در حال حاضــر بانک مرکزی در 
چارچــوب محدودیت های قانونی در تلاش 
اســت که بازار ارز را متعادل نــگاه دارد و 
قطعاً آرامش در بازار ارز ایجاد خواهد شــد. 
اختیارات ویژه ای به زودی به این نهاد، اعطا 
خواهد شد و نقش این اختیارات در افزایش 
توان بانک مرکزی برای فعالیت در بازار ارز، 

مثبت ارزیابی می شود.«
رئیس کل بانــک مرکزی در بخش دیگری 
از ســخنانش به تقویت عرضه ارز اشــاره 
کــرد و گفت: »وضعیــت درآمدهای ارزی 
خوب اســت و در نتیجه مــا از نظر عرضه 
ارز مشــکلی نداریم. در دو بخش اسکناس 
و حوالجات ارزی عرضه های مان را بیشــتر 
می کنیم. در بخش تقاضا نیز تلاش خواهیم 

کرد، تقاضاهای واقعــی بازار، چه در بخش 
حوالــه و چه در بخش اســکناس را به طور 
کامل در ســامانه نیما و بازار متشکل ارزی 

پوشش دهیم.«
سران قوا تقویت کننده بازوان بانک 

مرکزی
اما چند روز پس از اشاره صالح آبادی به کلید 
واژه اعطای اختیارات ویژه به بانک مرکزی، 
جلسه شورای عالی هماهنگی سران قوا در 
یازدهم خردادماه با محوریت مدیریت بازار، 

به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد.
بر اســاس مصوبات این جلســه، اختیارات 
جدیــد و ویــژه ای به بانــک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز داده شــد و بانک مرکزی 
مجاز شد، به صورت نامحدود برای به ثبات 

رساندن نرخ ارز در بازار مداخله کند.
در جلســه مذکور، معامــلات فردایی طلا 
هماننــد معامــلات فردایــی ارز، ممنوع و 
غیرقانونی شناخته شــد و فعالان این بازار 
به جرم اخــلال اقتصادی، تحت پیگرد قرار 
خواهنــد گرفــت. گفتنی اســت، معاملات 
فردایی از انواع معاملات صوری اســت که 
کالایی در آن رد و بدل نمی شــود و صرفا 
تفاوت قیمت کالای مــورد نظر در دو بازه 
مورد توافق، به صورت ریالی تسویه می شود.

بر اســاس ســطور فوق، انتظار و چشم انداز 
ایجاد یک پرش قیمت و جهش در بازار ارز 
دور از ذهن اســت و به نظر می رسد، ورود 
به این بازار و ایجــاد تقاضای غیرضروری 
در نهایت چیــزی جز بازدهی منفی و ناچیز 
نصیب سرمایه گذاران هیجانی نخواهد کرد. 
توصیه کارشناســان بر ســرمایه گذاری در 
حوزه هایی است که یا نیاز واقعی سرمایه گذار 
را تأمین کند و یا سود تضمین شده به همراه 

داشته باشد.

خبر

۱۲۰۰ سایت در حال فروش کالای قاچاق هستند

قیمت برخی از محصولات شوینده ۲۵ درصد افزایش یافت

معاون وزیر صمت گفت: هزار و ۲00 ســایت در کشــور در 
حال فروش کالای قاچاق هســتند که به زودی با هماهنگی 
دادســتانی بــا این موارد برخورد شــده و آرامــش در بازار 

لوازم خانگی ایجاد خواهد شد.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقــل از ایلنا، 
محمدمهدی برادران در یــک گفت وگوی تلویزیونی درباره 
طرح تشــدید مقابله با قاچاق کالا توضیح داد: در سال های 
گذشــته شــبکه ای در ســطح بنکداری و عمده فروشــی 
شــکل گرفته که برخلاف منافع ملــی و حمایت از حقوق 
مصرف کننده در حال توزیع کالای قاچاق بی کیفیت است و 
طرح ما برخورد با توزیع کنندگان عمده ای است که برخلاف 

قوانین کشور در حال فعالیت هستند.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: در مرحله نخست، 
برنامــه ما برخورد با اصناف و کولبرها و … نیســت؛ برای 
مثال هزار و ۲00 ســایت در کشــور در حال فروش کالای 
قاچاق هستند که به زودی با هماهنگی دادستانی با این موارد 
برخورد شده و آرامش در بازار لوازم خانگی ایجاد خواهد شد؛ 
ضمن این که باید برای اطلاع رســانی و فرهنگ سازی بین 

مردم نیز برای اصلاح این شرایط تلاش کنیم.

وی گفت: در جلســه ای با تولیدکنندگان لوازم خانگی، همه 
تولیدکنندگان متعهد شــدند تمامــی کالاهای خود را با کد 
رهگیری تولید کنند و اکنــون نیز به طور یقین بیش از ۹5 
درصد کالاهای موجود در بازار رســمی دارای کد رهگیری 
هستند، اما باید متوجه بود که با وضع قانون و ایجاد سامانه 
به تمام اهداف خود نمی رســیم و باید بــه تغییر رفتار بازار 
بپردازیم که به طور حتم زمان بر است، اما تصمیم جدی برای 

اجرای آن وجود دارد.
معاون وزیر صمت یادآور شد: بسترهای قانونی برای اصلاح 
قانون مبارزه با قاچاق کالا ایجادشــده است و این موضوع 
کمک می کند که ستاد مبارزه با قاچاق کالا بتواند تا با دست 
بازتری فعالیت های خــود را انجام دهد؛ همچنین در بحث 
نرم افزاری و زیرســاختی نیز در دولــت جدید و با عزم وزیر 
صمت، اقدامات چشمگیری درزمینه سامانه ها و کد رهگیری 

انجام شده است.
بــرادران تصریح کرد: در بحث کد رهگیــری لوازم خانگی 
تاکنون 1۴ میلیون قلم کالا با کد رهگیری ثبت شــده و از 
ابتدای امسال نیز ۲ میلیون و 800 هزار کالا با کد رهگیری 
ثبت شــده که این رقم برای تولیــدات داخلی یا در تعدادی 

محدود واردات لوازم خانگی بوده است.
وی عنــوان کرد: اراده ما در وزارت صمــت برای مبارزه با 
قاچاق کالا و سامان دادن به بازار رهاشده قبلی بسیار جدی 
اســت و از ابتدای ســال علاوه بر پیگیری مستمر وضعیت 

تمامی کالاها، به طور ویژه هر ماه یک کالا را به عنوان هدف 
قراردادیم که در مرحله نخســت در حوزه لوازم یدکی خودرو 
و در مرحله بعدی در حوزه لوازم خانگی اقدامات لازم انجام 

شد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت از افزایش 
۲5 درصدی قیمت برخی از محصولات شوینده 

با مجوز سازمان حمایت خبر داد.
به گــزاذش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، محمدمهدی برادران، با اشاره به افزایش 
مواد اولیه واردتی برای واحدهای تولیدی گفت: 
براساس تعاملات صورت گرفته قرار شده برای 
آن دســته از کالاهایی که با افزایش مواد اولیه 
وارداتی روبه رو هســتند متوسط افزایش 10 تا 
۲5 درصدی اعمال شــود. البته دیگر کالاها با 

همان قیمت ثابت در حال عرضه است.

وی بــا بیــان اینکه در حال حاضر بــازار مواد 
شوینده رقابتی شده اســت، افزود: اگر واحدها 
افزایــش قیمت نامتعارفی را اعمال کردند حتما 
از طریق سامانه 1۲۴ اطلاعات لازم به مراجع 
مربوطه داده شود.معاون صنایع عمومی وزارت 
صمــت تصریح کــرد: در حوزه هــای مختلف 
اولویــت ما تأمین نیاز های بازار اســت البته در 
بخش شوینده ها در دو ماه نخست سال شاهد 
افزایش تولیــد نیز بوده ایم. اما یک مقدار عدم 
عرضه محصولات به بازار مواجه شــدیم که با 
برگزاری جلساتی با برخی از شرکت ها موضوع 

عدم عرضه به بازار رفع شــده است.وی افزود: 
در برخی از محصولات صنایع شــوینده، شاهد 
افزایش قیمت بودیم که با اخذ مجوز از سازمان 
حمایت، قیمت ها در حد معمول اصلاح و کاهش 
پیدا کرده اســت. معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت تأکید کرد: مردم در مقابل بازار هیجانی 
مقاومت کنند چراکه به مقدار کافی کالا موجود 
است و دغدغه ای برای تأمین کالای مورد نیاز 
خود نداشــته باشــند. حتی اگر خرید کالا را با 
زمان بندی انجام دهندتولیدکنندگان مجبور به 

کاهش قیمت بیشتر هم خواهند شد.
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انحراف یک دستگاه اتوبوس در مشهد ۱۱ 
نفر را راهی بیمارستان کرد

مســئول روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: انحراف یک دســتگاه اتوبوس دور میدان امام حسین )ع( به سمت خواجه 

ربیع مشهد، 11 مصدوم داشت.
محمد علیشــاهی گفت: پــس از وقوع حادثه پنج دســتگاه آمبولانس اورژانس به محل 

حادثه اعزام شدند.
او گفت: این حادثه هیچ فوتی نداشت. پنج نفر از مصدومان این حادثه به بیمارستان شهید 
هاشمی نژاد مشهد و ۶ نفر از آنان به بیمارستان امدادی شهید کامیاب مشهد منتقل شدند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در 1۶ شهرستان خراسان 
رضوی 80 درصد از جمعیت ۶ میلیون و 8۷0 هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد.

نمایشگاه جلوه های رضوی و زیارت در 
مشهد افتتاح شد

نمایشــگاه جلوه های رضوی و زیارت روز چهارشــنبه به مناسبت دهه کرامت در مصلی 
تاریخی مشهد افتتاح شــد.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی در حاشــیه افتتاح نمایشــگاه مزبور در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا افزود: در این 
نمایشگاه 8 غرفه شامل رشته های نقاشی قهوه خانه ای، کاشی سنتی، خوشنویسی، معرق 
روی چوب، گوهرتراشــی، تابلو معرق مس، نگارگری روی چوب و قلم زنی روی ســنگ 

دایر است.
ســید جواد موسوی بیان کرد: این نمایشــگاه با هدف معرفی پیوند صنایع دستی و ارادت 

هنرمندان به حضرت رضا )ع( در آستانه هفته صنایع دستی برگزار شده است.
وی گفت: نمایشــگاه جلوه های رضوی و زیارت با همکاری معاونت فرهنگی شهرداری 
منطقه ۶ مشهد برگزار شده است.نمایشگاه جلوه های رضوی و زیارت از 18 تا ۲1 خرداد 

ماه جاری به مدت چهار روز از ساعت 8 تا 18 پذیرای علاقه مندان است.

ابتلاء ۵ نفر به سرخک در مناطق تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: گزارشی از ابتلای پنج نفر به سرخک 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد داشتیم که چهار مورد از آن ها اتباع خارجی و یک مورد از 

ایشان ایرانی بودند. در حال حاضر اکثر این افراد درمان شده و مشکلی ندارند.
دکتر سید جواد حسینی امروز در نشست خبری که به منظور تشریح بیماری های نوپدید با 
منشا ویروسی در ساختمان قریشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، در خصوص 
وضعیت کرونا در مناطق زیر نظر دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد اظهار کرد: در 1۲ روز 
اخیر دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گزارش فوتی ناشــی از ابتلا به کرونا دریافت نکرده 
اما در کل اســتان یک نفر بر اثر کرونا فوت کرده اســت. تعداد بیماران بستری نیز حدود 

100 نفر است.  
وی افزود: همچنین تعداد مراجعه ســرپایی برای کرونا نیز کاهشی بوده و به حدود 100 
تا 150 عدد در روز رســیده اســت. با همه این ها تا زمانی که ستاد ملی کرونا مطلبی را 
به ما اعلام نکند، وضعیت تغییری نکرده و استفاده از ماسک همچنان توصیه می شود.  

معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در خصوص آمار واکسیناسیون کرونا در 
مناطق تحت پوشــش دانشــگاه تصریح کرد: در حال حاضر در جمعیت بالای 18 سال 
میــزان تزریق دوز اول ۹8.01 درصد، دوز دوم 8۷.۴۴ درصد و دوز ســوم 38.3۷ درصد 
است. میزان تزریق دوز سوم نسبت به میزان متوسط ملی کمتر است اما در دوزهای اول 
و دوم وضعیت مناسبی داریم.  حسینی با اشاره به اینکه باید به فکر بیماری های پساکرونا 
از جملــه دیابت و اختلالات روحی روانی نیز بود تا اگــر اتفاق خاصی افتاد، بتوان آن را 
مدیریت کرد، عنوان کرد: با توجه به اینکه همســایه شرقی ما وضعیت مناسبی از جهت 
بیماری ســرخک ندارد، برای اینکه بتوانیم اقدامات قابل قبولــی برای مواجهه با برخی 
بیماری های انتقالی داشته باشیم، به افراد ۹ ماه تا ۴0 ساله ای که از مرز شرقی وارد استان 
می شوند، واکسن های کرونا و ســرخک تزریق می شود. همچنین کسانی که می خواهند 

وارد استان شوند، باید تست منفی کرونا داشته باشند.

خبر

روی ریل مرگ
در ســاعت 5:30 صبح دیروز قطار مســافربری 
طبس - یزد بــا ۴30 خدمه و مســافر در حال 
حرکت در مسیر خود بود که در محدوده ایستگاه 
مزینو از ریــل خارج و باعث کشــته و مصدوم 
شــدن تعدادی از هموطنان در این حادثه شد. بر 
اســاس این گزارش رئیس اورژانس استان یزد 
دقایقی پیــش آمار جان باختگان را ۲1 نفر و آمار 
مصدومان را 8۶ نفر اعلام کرده اســت اما آمار 
قطعی جان باختگان پس از ارائه گزارش پزشکی 

قانونی اعلام خواهد شد.
رئیس سازمان اورژانس اســتان یزد آخرین آمار 
جان باختگان حادثه خروج قطار مشــهد - یزد از 

ریل را ۲1 نفر اعلام کرد.
دکتــر »احمد دهقان« که در محل حادثه حضور 
دارد، ضمــن اعــلام این خبر، اضافــه کرد: دو 
دستگاه خودروی ویژه ی حمل جسد توسط اداره 
کل مدیریت بحران استانداری یزد جهت انتقال 

متوفیان، به صحنه ی حادثه اعزام شده
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از روابط عمومی 
اورژانس یزد، این مســئول اعــلام کرد: با توجه 
به هماهنگی صورت گرفته با دادستانی، اقدامات 
تشخیص هویت متوفیان در پزشک قانونی یزد 

پیگیری و انجام خواهد شد.
گفتنی اســت؛ قطار مســافری مشــهد به یزد 
صبح امروز به دلیل برخورد با یک دســتگاه بیل 
مکانیکی از خط خارج شد که منجر به جانباختن 
و مصدومیت قریب به ۷0 مســافر این قطار شد. 
مصدومان این حادثه جهت مداوا در بیمارســتان 

طبس تحت درمان قرار دارند.
تعیین هیاتی برای رسیدگی به حادثه 

قطار طبس-یزد توسط رئیس کل دیوان 
محاسبات

رئیس کل دیوان محاسبات کشور هیات ویژه ای 
را مامور رسیدگی به حادثه قطار طبس-یزد کرد

به گــزارش ایســنا، در پی حادثه خــروج قطار 

مســافربری طبس- یزد که منجــر به فوت و 
مصدومیت تعدادی از هموطنان عزیز کشورمان 
شد، مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات 
کشور ضمن تســلیت به بازماندگان این سانحه 
جانکاه، در راستای وظایف ذاتی و صلاحیت های 
دیوان محاســبات کشــور، به مدیــرکل دیوان 
محاسبات استان خراســان جنوبی ماموریت داد 
تا با حضور در محل حادثه و همکاری با ســایر 
دستگاه های اجرایی ذیربط، نسبت به بررسی ابعاد 

موضوع اقدام و نتیجه رسیدگی را ارائه نماید.
انتقال مسافران و مصدومان از محل حادثه 

قطار مسافری مشهد-یزد
وزیر کشــور با بیان اینکه دستگاه های امدادی 
به موقع در محل حادثه قطار مســافری مشهد-

یزد حضور یافته انــد، گفت: در حال حاضر تمام 
مسافران و مصدومان، از محل حادثه انتقال یافته 
اند.به گزارش ایســنا، دکتر احمد وحیدی که به 
منظور رســیدگی فوری به حادثــه دیدگان  این 
قطار، در محل حادثه حضور یافته است؛ بعدازظهر 
چهارشــنبه در گفت وگوی تلویزیونی به تشریح 
روند رســیدگی به مصدومــان حادثه پرداخت و 
افزود: به مردم عزیز ایران و استان یزد و خانواده 
های جان باختگان این حادثه تلخ تسلیت  عرض 
می کنم.وزیر کشور با بیان اینکه به همراه وزیر راه 
و شهرسازی، مدیرعامل راه آهن، رئیس سازمان 
بحران، استانداران یزد و خراسان جنوبی و رئیس 
جمعیــت هلال احمر و عوامل نظامی و انتظامی 
در منطقه حضور دارند، اظهار کرد: ازهمان ابتدای 
وقوع حادثه، دستگاه های مربوطه در محل حادثه 
حاضر شدند و امداد رســانی ها با امکانات لازم 
همچون خودروهای امدادی و بالگردها شــروع 
شــده است.وی با اشــاره به تعداد جان باختگان 
این حادثه  اعلام کرد : آمار قطعی بعد از گزارش 

رسمی پزشکی قانونی ارائه می شود.
وی اظهار کرد: بررسی های پزشکی قانونی برای 
اعلام تعداد دقیق فوتی های حادثه خروج قطار از 

ریل در طبس ادامه دارد.
وزیر کشــور با بیــان اینکه آمار کل مســافران 
قطار مشــهد به یزد 38۲ نفر گزارش شده است، 
گفت: اعضای کمیســیون سوانح در محل حادثه 
حضور دارند و با حضور وزیر راه و شهرســازی، 
بررســی های لازم انجام و نتایــج قطعی اعلام 
خواهد شــد.دکتر وحیدی با اشاره به انتقال همه 
مصدومــان به شهرســتان طبس افــزود: اکثر 
مصدومان در بیمارســتان طبــس تحت درمان 
هستند و دیگر مسافران هم از طبس با اتوبوس 
به مقصد یزد منتقل شــدند؛ ضمن اینکه نیروی 
انتظامــی هم برای تامین امنیــت از ابتدا حضور 

فعالی داشته است.
براســاس گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
کشور، وی خاطرنشــان کرد: بعد از بررسی های 
دقیق تر مقصران یا متخلفان احتمالی این حادثه 
توســط مسئولان وزارت راه و شهرسازی معرفی 

خواهند شد.
دلیل قطعی حادثه قطار مشهد - یزد هنوز 

مشخص نشده است
رییس ســازمان مدیریت بحران کشور از بررسی 
علت حادثه قطار مشهد - یزد در کمیسیون سوانح 
ریلی خبر داد و تاکید کرد که تا زمان تشــکیل 
جلسه و بررســی ابعاد آن نمی توان درباره علت 
وقوع اظهارنظر قطعی کرد.محمدحسن نامی در 
گفت وگو با ایســنا، با اشاره به وقوع حادثه خروج 
قطار مشهد - یزد از ریل اظهارکرد:  حوالی ساعت 
5:30 صبح امروز  قطار مسافربری مشهد - یزد  
در حال حرکت بود که در 80 کیلومتری طبس و 

در محدوده ایستگاه مزینو از ریل خارج شد.
وی گفت: 38۲ تن به وسیله این قطار مسافری در 
حال انتقال به یزد بودند، که البته در مبدا این قطار 
3۴۲ بلیط فروخته و به نظر می رســد سایر افراد 
بین راه سوار شده بودند. متاسفانه پس این حادثه 
8 واگن قطار از مجموع 11 واگن این قطار از ریل 
خارج شد که سه واگن آن به طور کامل واژگون 

شدند. پس از این حادثه امدادگران جمعیت هلال 
احمــر، اورژانس و ... در محل حاضر شــده و در 
مجموع هشت بالگرد از استان های اطراف نظیر 
سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، یزد و ... در 

محل وقوع حادثه حضور داشتند.
رییس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه 
در حال حاضر تمامــی مصدومان و فوتی ها این 
حادثه از محل منتقل شــده اند اظهار کرد: علت 
این حادثه تا ســاعاتی دیگر اعلام می شــود، در 
واقع علت قطعی حادثه پس از بررسی کمیسیون 
پنج نفره سوانح ریلی اعلام خواهد شد و تا زمانی 
که جلســه کمیسیون ســوانح ریلی برگزار شود 
هر آن چه که بــه عنوان دلیل وقوع حادثه اعلام 
می شود گمانه زنی اســت و باید پس از بررسی 

علت قطعی اعلام شود.
وی همچنیــن درباره مفقودی هــای این حادثه 
خاطرنشان کرد: خوشــبختانه هیچ مفقودی در 
این حادثه نداشتیم.رییس سازمان مدیریت بحران 
کشور درباره احتمال عامدانه یا خرابکارانه بودن 
این حادثه نیز گفت: چنیــن احتمالاتی به هیچ 

عنوان مطرح نیست و صحت ندارد.
محمد حســن نامی در پاسخ به این این پرسش  
که بیل مکانیکی چگونه واژگون شده است پاسخ 
داد: باید در این باره اعضای کمیسیون پنج نفره 
تشخیص سوانح ریلی پاســخ تخصصی خود را 

اعلام کنند.
نامی اضافه کرد:  در حــال حاضر اقدامات برای 
بازکردن مسیر ریلی در حال انجام است و تمامی 
مصدومان و مسافران قطار از محل منتقل شده اند. 
همچنین وزرای راه و شهرســازی و کشور نیز به 
همــراه جمعی از معاونین خــود در محل حادثه 

حضور داشتند.  
وزیر کشور در محل حادثه قطار مسافری 

مشهد-یزد حضور یافت
وزیر کشور برای رسیدگی به حادثه قطار مسافری 
مشهد-یزد و تســریع در امداد به مصدومان، در 

محل حادثه حضور یافت.
به گزارش ایسنا،دکتر احمد وحیدی روز چهارشنبه 
پــس از اطــلاع یافتن از حادثــه واژگونی قطار 
مسافری مشهد-یزد در محدوده طبس و تماس 
با استاندار خراسان جنوبی و مسئولان نهادهای 
امــدادی، عازم ایــن منطقه شــد.وی به همراه 
استاندار یزد ظهر امروز با استقبال استاندار خراسان 
جنوبی وارد طبس شدند و سپس در محل حادثه 

حضور یافتند.
علت حادثه همچنان در دســت بررسی است و 
رستم قاســمی وزیر راه و شهرسازی هم در این 
محل حضور یافته اســت تا بــا همکاری وزارت 
کشــور و نهادهای مســئول، هرچه ســریع تر 

بازگشایی این محور ریلی دنبال شود.
اســتاندار خراسان جنوبی و مسوولان استانی نیز 
از صبح چهارشــنبه به منظور بررســی حادثه و 
رسیدگی به مصدومان در شهرستان طبس حاضر 

شدند.
استاندار خراسان جنوبی در محل حادثه گفت: با 
وجود مسافت ۹5 کیلومتری محل وقوع حادثه تا 
مرکز شهرســتان، اعضای ستاد بحران استان در 
همان ساعات اولیه بروز سانحه در محل حضور 
پیدا کردنــد و تمامی مصدومان به بیمارســتان 

منتقل شدند.
جواد قناعت افزود: از مجموع 11 واگن این قطار 
مسافربری هشت واگن از ریل خارج شد که سه 
سالن واژگون شــده و عملیات برای برگرداندن 

واگن ها به حالت اولیه در حال انجام است.
وی گفت: پیش بینی می شــود تــا عصر امروز 
ریل آزاد شــود و مسیر برای عبور قطار مشهد - 

بندرعباس آماده شود.
استاندار خراســان جنوبی گفت: مسافرانی که در 
این حادثه آسیب ندیده یا مصدوم سرپایی بوده اند 
با قطار ویژه به طبس انتقال یافتند تا از طبس با 
اتوبوس های پیش بینی شده به مقصد خود که یزد 

است، عازم شوند.

5۱۱/۱آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت  اراضی و سـاختمان های فاقد 
سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00800۲۶۹0 مورخ 
1۴00/1۲/01 هیـات  تعییـن تکلیـف موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی طرقبـه شـاندیز تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقای سـید علـی دانش 
ثانـی فرزنـد سـید هاشـم  مـورد تقاضـا و انتقـال از محل مالکیـت مالک  خـود متقاضی 
نسـبت بـه مالکیـت ششـدانگ یـک قطعـه زمین مشـتمل بـر بنا بـه مسـاحت 3۶0 متر 
مربـع قسـمتی  از پـلاک 13 فرعـی از یـک- اصلی واقع در خراسـان رضـوی بخش 0۶ 
مشـهد حـوزه ثبـت ملـک طرقبـه شـاندیز محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 
قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت م.الف۶۶5 تاریـخ انتشـار نوبت اول: 

1۴01/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/1۹
 حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . برابر رای شـماره 1۴01۶030۶۲۷۷0000۶3-

و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  اول  هیـات   1۴01/0۲/1۲
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملـک زاوه  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای احمـد فیروزی سـنگانی فرزنـد علی اکبر به شـماره 
شناسـنامه 51۲۶ صـادره از تربـت حیدریـه در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت  5۴۴۶8/۲۷ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 18۶ اصلـی بخـش ۴ زاوه اراضـی 
مرغـزار خریـداری مع الواسـطه از محل مالکیت رسـمی آقای محمد اسـماعیل خدادادی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد.تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/1۹
حمید رضا غلامیان دلوئی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

نماینده مردم چناران، گلبهار، طرقبه و شــاندیز درمجلس شورای اسلامی گفت: اجرای نهضت ملی مسکن دردولت ودرشهرگلبهار 
جای نگرانی دارد.حســین امامی راد درجلســه شــورای اداری گلبهار گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گلبهار جای نگرانی 
دارد، زیرا درخواست ما این است ابتدا تکلیف ۴۲هزارواحد مسکن مهرگلبهار مشخص شود بعد نهضت ملی مسکن اجراشود.نماینده 
مردم چناران، گلبهار، طرقبه وشــاندیز درمجلس شورای اســلامی گفت: نهضت ملی مسکن طرح خوبی است، اما ابتدا باید تکلیف 
۴۲هزارواحدمســکن مهر بلاتکلیف که دردسر هایی برای مردم بوجودآمده است مشخص گردد سپس باتأمین زیرساخت های اولیه، 
نهضت ملی مســکن اجراگردد.او گفت: مجلس ازابتدای دولت ســیزدهم از دولت حمایت کرده است حتی بالاترین رأی اعتمادرابه 
کابینه داده اســت، اما حمایت مجلس نافی نظارت مجلس نخواهدبودامامی راد گفت: دولت دربحث عادلانه سازی و مردمی سازی 

یارانه ها دست به یک اقدام چالش برانگیز وسخت زده است وماهمه وظیفه داریم ازاین اقدام شجاعانه دولت حمایت نماییم.

مدیر عملیات ســازمان آتش نشــانی مشهد گفت: اتوبوس ســرویس کارکنان یک 
شرکت در شهرک صنعتی توس، در مسیر انتقال کارکنان در بلوار وکیل آباد مشهد 

دچار حریق شد.
مهدی رضایی گفت: آتش نشــانان از ۲ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند و ضمن 

اطفای حریق تمام مسافران این اتوبوس تخلیه شدند.
او گفت: راننده این اتوبوس در پی وقوع حریق دچار شــوک عصبی شده بود که به 
بیمارستان منتقل و مســیر نیز ایمن سازی شد. قسمت عقب و بخش موتوری این 

اتوبوس در آتش سوخت و علت آتش سوزی نیز در دست بررسی است.

اجرای نهضت ملی مسکن در گلبهار جای نگرانی دارد آتش گرفتن اتوبوس کارکنان یک شرکت در بلوار وکیل آباد مشهد

قائم مقام رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر خراســان رضوی گفت: »از آغاز 
دهه کرامت تاکنون بیش از ۷00 هزار 
زائر و مسافر وارد کلانشهر مشهد شده 

اند.«
بــه گــزارش میراث آریا بــه نقل از 
میراث فرهنگی،  اداره کل  روابط عمومی 
گردشــگری و صنایع دســتی خراسان 
حجــت  حجت الاســلام  رضــوی 
گنابادی نژاد امروز چهارشنبه 18 خرداد 
مــاه 1۴01 با اعلام ایــن خبر افزود: 
»این تعداد زائــر از روز میلاد حضرت 
مشــهد  وارد  تاکنون  معصومــه)س( 

مقدس شده اند.«
قائم مقام رئیس ســتاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی ادامه داد: »طی روز گذشته بیش از 1۲0 هزار 
زائر جدید وارد این کلانشــهر شده اند و پیش بینی می شود طی سه روز پایانی دهه کرامت روزانه بین ۲50 

تا 300 هزار نفر ورودی زائر به این کلانشهر زیارتی داشته  باشیم.«
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: »هم اکنون ۹0 درصد ظرفیت 

واحدهای اقامتی رسمی در این کلانشهر با حضور زائران تکمیل شده است.«
او تصریح کرد: »ظرفیت واحدهای اقامتی موقت و اضطراری نیز برای میزبانی پیش بینی شده و مسئولیت 
کامل اقامت زائران بر عهده کمیته اســکان ستاد تسهیل خدمات ســفر استان و اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی است.«
گنابادی نــژاد افزود: »هم چنین فرمانداری مشــهد نیز با توجه به اســتقرار قرارگاه خدمات ســفر در محل 

فرمانداری به صورت جامع و کامل در این زمینه فعال و هماهنگ کننده است.«
حجت الاســلام گنابادی نژاد اظهار کرد: »از زائران تقاضا داریم که قبل از سفر برای اقامت خود پیش بینی 

لازم و رزرو واحد اقامتی را داشته باشند.«
ائ گفت: »در داخل شهر مشهد در صورت تماس زائران با سامانه 13۷ شهرداری راهنمایی مسافران برای 

استفاده از مکان های اقامتی انجام می شود.«
قائم مقام رئیس ســتاد اجرایی خدمات ســفر خراســان رضوی افزود: »پیش بینی می شود اوج پیک ورود 
مسافر به مشهد مقدس هم زمان با میلاد امام رضا)ع( باشد که در این روز پیک مقدماتی ورود به سفرهای 

تابستانی را داریم.«
خراسان رضوی با بیش از ۲ هزار و ۷00 تاسیسات اقامتی، رتبه نخست واحدهای اقامتی کشور را دارد.

مدیــرکل آمــوزش و پرورش 
خراســان رضــوی از تحصیل 
دانــش آموزان این اســتان در 

۴00 مدرسه کانکسی خبرداد.
سید امیر شوشــتری در حاشیه 
افتتاح ۲مدرســه خیر ســاز در 
روستا های سلطان آباد و عمادیه 
جلگه رخ تربــت حیدریه گفت: 
مدارس کانکسی تا سال 1۴0۲ 
جمع آوری خواهدشــد و برای 
این منظور ۲هزار میلیارد تومان 
اعتبــار از منابــع مختلف پیش 

بینی شده است.
او گفت: کار خیر خیرین باقیات 
و صالحات است و علاوه بر آن 

در تربیت دانش آموزان سهم دارند و این کار خیر باعث می شود که دانش آموزان از این کار الگو بگیرند.
در حوزه فرهنگی خیلی ضعیف هستیم

محسن زنگنه نماینده مردم شهرستان های تربت حیدریه، مه ولات و زاوه گفت: تا کی باید کشور را با 
آزمون و خطا پیش ببریم متأسفانه ما شاخص و نقطه مطلوب نداریم.

او گفت: باید برای آموزش پرورش شاخص بگذاریم، وضعیت آموزشی در منطقه ضعیف است و دلایلی 
مختلفی در این مورد وجوددارد.

زنگنه گفت: 15 هزار مگاوات برق کسری داریم و این یعنی به اندازه 3ماه خاموشی کل کشور داریم.
افتتاح ۲ باب مدرسه خیر ساز در بخش جلگه رخ تربت حیدریه

همزمان با دهه کرامت ۲ باب مدرســه خیرســاز در روســتا های عمادیه و سلطان آباد بخش رخ تربت 
حیدریه طی مراسمی صبح امروز به بهره برداری رسید.

حمید قلی زاده رئیس اداره آموزش و پرورش جلگه رخ گفت: طی دو مراســم جداگانه دبستان رجبعلی 
معصومی یک کلاســه روستای عمادیه در زمینی به مســاحت ۴00 مترمربع و زیربنای 50 مترمربع و 
مدرســه سه کلاسه در روستای ســلطان آباد بخش رخ در زمینی به مساحت ۷00 مترمربع با زیربنای 

۲۴0 دخترانه متوسط، رجبعلی معصومی )۴( مترمربع به بهره برداری رسید.
او گفت: ضرورت ایمن سازی و نوسازی مدارس قدیمی اولویت است و نیاز به مدرسه سازی در منطقه 
رخ زیاد اســت و نیازمند مشــارکت بیشــتر مردم و خیرین در این مجموعه آموزشی همچنان احساس 

می شود.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

اپل با بالاترین پیشنهاد فیلم پرحاشیه »تاپ گان: ماوریک« را خرید

نمایش های کانون پرورش فکری کودکان از جشنواره گرجستان دیپلم افتخار گرفتند

کمپانی اپل با ارائه بالاترین پیشــنهاد موفق شد تا فیلم بعدی برد پیت را که او در 
آن به عنوان نقش یک راننده فرمول یک بازنشسته ظاهر می شود، به دست آورد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، فیلــم بعدی برد پیت که به 
کارگردانی جوزف کوشینســکی کارگردان »تاپ گان: ماوریک« ســاخته می شود 
به اپل رســید.اپل که از چندی پیش در حال مذاکره بود سرانجام با ارائه بالاترین 
پیشــنهاد این فیلم را خرید. کمپانی های بزرگ دیگری چون مترو گلدوین مه یر، 
پارامونت، سونی، یونیورسال، نتفلیکس، آمازون و دیزنی نیز در تلاش بودند تا این 

پروژه را به دست آورند.
در این فیلم پیت در نقش یک راننده فرمول یک ظاهر می شود که از بازنشستگی 
خارج شــده تا در کنار یک راننده جوان و در برابر غول های این ورزش به رقابت 
بپردازد.ارن کروگر یکی از نویسندگان فیلمنامه »تاپ گان« نویسنده فیلمنامه آن 
اســت و فیلم توســط کمپانی پلن بی برد پیت و جری بروکهایمر از تهیه کنندگان 
»تاپ گان: ماوریک« با همراهی لوییــس همیلتون راننده فرمول یک بریتانیایی 

ساخته می شود.
ایــن فیلم دومین همکاری پیت با اپل اســت. پیش از این اپل پروژه بدون عنوان 
دیگری با بازی برد پیت و جورج کلونی را به دست آورد که کارگردانی آن را جان 
واتس کارگردان »اســپایدرمن: راهی به خانه نیســت« انجام می دهد.اپل پخش 

کننــده فیلم »کودا« برنده اســکار بهترین فیلم بود و اکنون در تلاش اســت تا 
فیلم های خود را افزایش دهد و به این مناسبت پیشتر به سراغ پروژه »قاتلان ماه 
کامل« اسکورسیزی با بازی دی کاپریو و رابرت دنیرو رفت. این کمپانی به تازگی 

فیلم »بلیتس« استیو مک کویین درباره جنگ جهانی دوم را نیز خرید.
هم زمــان دومین تریلر فیلم جدید برد پیت »قطار سریع الســیر« با بدل کاری های 

فراوانی که توســط خود وی انجام شده نیز منتشر شد. این فیلم که ساخته دیوید 
لیچ است 5 آگوست) ( اکران می شود.

قســمت اول از مجموعه ســینمایی »تاپ گان« )1۹8۶ ، تونی اسکات( براساس 
مقاله ای ســاخته شــد که در ســال 1۹83 در مجله کالیفرنیا منتشــر شده بود. 
بازماندگان نویســنده این مقاله دیروز )دوشــنبه، 1۶ خرداد( از استودیو پارامونت 
پیکچرز شــکایت کردند و مدعی شدند این اســتودیو در شرایطی سود حاصل از 
دنبالــه فیلــم »تاپ گان« را به جیــب می زند که دیگر از حق نشــر مقاله مذکور 

برخوردار نیست.
نویســنده این مقاله که ایهود یونی ) Ehud Yonay( نام داشت، در سال ۲01۲ از 
دنیا رفت. همســر و پسر این نویســنده در سال ۲018 درخواست پس گرفتن حق 

نشر یا کپی رایت این مقاله را دادند و این خواسته در سال ۲0۲0 محقق شد.
براســاس بند ۲03 قانون کپی رایت، نویسندگان می توانند پس از گذشت 35 سال 

حق کپی رایت خود را از طرف قرارداد پس بگیرند.
خانواده یونی در دادخواست جدید خود عنوان کرده اند استودیو پارامونت بدون این 
که جواز جدیدی برای اســتفاده از این مقاله بگیرد، دست به توزیع فیلم »تاپ گان: 
ماوریک« زده اســت. آن ها حالا علاوه بر خســارت خواهان صدور دستور کتبی 

دادگاه برای منع پارامونت از نشر این فیلم پرفروش هستند.

نمایش هــای »قیچی ای که دنبال کار می گشــت« و »دنیای خیال انگیز 
من« در جشنواره کودک و نوجوان گرجستان موفق به کسب دیپلم افتخار 

از طرف ITI و Unesco شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، جشنواره کودک 
و نوجــوان گرجســتان از تاریخ 10 تا 1۶ خرداد 1۴01 در شــهر تفلیس 

گرجستان برگزار شد.
نمایش »قیچی ای که دنبال کار می گشــت« به نویسندگی محمدحسین 
ناصربخت و کارگردانی ســعید زین العابدینــی با اجرای موفق خود در این 
جشنواره، برای بهترین اجرای نمایش، بهترین طراحی و ساخت عروسک 

از سوی موسسه بین المللی تئاتر )ITI( یونسکو دیپلم افتخار دریافت کرد.
همچنین مریم آشوری از بازیگران این نمایش، در بخش بهترین بازیگری 

کاندید شد.
این نمایش ویژه گروه ســنی خردسال و کودک و از تولیدات طرح کتاب- 
تئاتر- مدرســه مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروســکی کانون در سال 13۹5 
اســت که چندی پیش در پردیس تئاتر شهرزاد نیز به مدت 30 شب اجرا 

داشت و با استقبال تماشاگران همراه شد.

در نمایش »قیچی ای که دنبال کار می گشت« مریم آشوری و عبد آتشانی 
بازیگر و بازی دهنده عروســک، عبد آتشــانی آهنگســاز، مژده ذکریاپور 
طراح صحنه و ســازنده عروســک، مجتبی گیویان طراح نور، عباس شاه 
چراغی دستیار کارگردان، ریحانه مطهری و روژین ستاری روابط عمومی 

و روشنک کریمی مسئول تبلیغات حضور داشتند.
این اثر روایت استاد آهنگری است که در کارگاهش قیچی تیزی می سازد، 
آن را برای روز مبادا در گوشــه ای می گذارد. پــس از چند روز که قیچی 
احســاس تنهایی و طرد شــدن می کند، برای پیدا کردن یک کار خوب از 

مغازه بیرون می رود.
همچنین نمایش »دنیای خیال انگیز من« از تولیدات ســال 13۹8 مرکز 
تولید کانون به نویســندگی و کارگردانی بهناز مهدی خواه یکی از سه اثر 
برگزیده این جشنواره از نگاه داوران شناخته شد و دیپلم افتخار از موسسه 
بین المللــی تئاتر )ITI( یونســکو Unesco  دریافت کــرد. علاوه براین، 

مهدی خواه کاندید بهترین بازیگر زن شد.
»دنیای خیال انگیز من« پیش از این، نمایش برگزیده مرکز ملی اســیتژ 
ایران شناخته شده بود و همچنین در بیست وششمین جشنواره تئاتر کودک 
و نوجــوان همدان در ســال ۹8 نامزد دریافت جوایــز بخش کارگردانی، 

بازیگری و طراحی صحنه شــد و عنــوان بهترین بازیگر زن را از آن خود 
کرد.

داســتان این نمایش به زندگی بازیگری اشاره دارد که به توصیف دنیایش 
می پــردازد. او می گویــد با اتفاقی در کودکی، دنیای ســیاه و ســفیدش، 

رنگارنگ مثل رنگین کمان شده است.
بهناز مهدی خواه نویسندگی، بازیگری، طراحی و ساخت عروسک نمایش 
»دنیای خیال انگیز من« را نیز بر عهده داشته است. همچنین آرش سلگی 
آهنگ ســاز، آزاده فرهنگیان شاعر، فرزاد سلیمانی عکاس، مریم غلامی و 

بهناز مهدی خواه طراح صحنه و دکور این نمایش هستند.
در حاشیه جشــنواره کودک و نوجوان گرجســتان مهدی خواه دو کارگاه 
ساخت عروسک های خلاق را نیز به دعوت این جشنواره برگزار کرد که با 

استقبال خوبی از سوی مخاطبان همراه شد.
موسسه بین المللی تئاتر )ITI( یک موسسه غیردولتی زیر نظر یونسکو است 
که در زمینه هنرهای نمایشی فعالیت دارد. علاوه بر این، انجام فعالیت های 
مشترک از طرف سازمان های مرتبط با یونسکو با هدف گسترش و توسعه 
تئاتر به عنوان زبانی جهانی برای انتقال مفاهیم مشترک انسانی در جهان 

از دیگر ماموریت های این موسسه بین المللی است.

گلایه یک تهیه کننده؛

۱5ثانیه تیزر 5میلیارد تومان!
حســن توکل نیا تهیه کننده فیلم ســینمایی 
»چند می گیری گریــه کنی ۲« با گلایه از 
تبلیغــات تلویزیونی بیان کــرد که پول 15 
ثانیه تیزر تلویزیونــی 5 میلیارد تومان می 

شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« حســن 
توکل نیــا تهیه کننده فیلم ســینمایی »چند 
می گیری گریه کنی ۲« به کارگردانی علی 
توکل نیــا در گفتگو با مهــر درباره وضعیت 
اکران این فیلم کمدی در ســینماها گفت: 
شــکرخدا فروش فیلم از مــرز یک میلیارد 
تومان گذشــته و این فروش معقولی برای 
فیلم در این شرایط است. البته میان فیلم ها 
تفاوت گذاشته می شــود. پخش کننده هایی 
که به تازگی رشــد کرده اند، با هم همکاری 
و زدوبنــد دارند و میان فیلم های مســتقل 
با فیلم هایی که خودشــان پخش کننده آن 
هستند فرق می گذارند. از روز اولی که فیلم 
من اکران شد، برخی سینماداران با تبعیض 
ســانس به آن اختصاص دادنــد. می دیدم 
فیلمی کــه کمتر از فیلم من می فروشــد، 
سانس بیشتری در یک ســینما دارد، چرا؟ 

چون آن فیلم در باند خودشان بوده است.
فقط اجازه ۵ میلیارد تومان تیزر 

تلویزیونی صادر شد

وی با انتقــاد از نبود تیزرهــای تلویزیونی 
برای تبلیغ فیلم خود ادامــه داد: زمانی که 
فیلم من بازبینی شــد، فقط اجازه 5 میلیارد 
تومان تیزر تلویزیونی برای آن صادر شــد و 
این در صورتی اســت کــه قیمت یک تیزر 
در تایم مناسب در شبکه یک، ثانیه ای 330 
میلیون تومان اســت! یعنی یــک تیزر 15 
ثانیه ای هزینه اش 5 میلیارد تومان می شود! 
یعنــی عملًا به من اجــازه پخش یک تیزر 
از تلویزیون را داده اند. من ســال ۹5 برای 
فیلم »ســایه های موازی« حدود 100 تیزر 
تلویزیونی بــرای تبلیغ داشــتم و خودتان 
ببینید شــرایط چقدر تغییر کرده اســت. در 
حالی که آن روزها مخاطب تلویزیون خیلی 
بیشــتر از امروز بود. تلویزیون به جای آنکه 
در این شرایط 100 تیزر ما را 300 تیزر کند، 

اینگونه تیزر رایگان به فیلم ها می دهد!
در سینما شاهد تبعیض هستیم

ایــن تهیه کننده ادامه داد: این شــرایط در 
حالی اســت که برای برخی فیلم های مورد 
حمایت نمی توانید تعداد تیزرهای تلویزیونی 
و یا بیلبوردهای شــهرداری را بشمارید. در 
این حد در سینما شاهد تبعیض هستیم. من 
تهیه کننده مســتقل هستم و این فیلم همه 
زندگی من اســت آن هم با 35 سال سابقه 

کار در ســینما. تا به امروز هم فیلم جنگی 
در کارنامه ام داشــته ام و هم فیلم هنری اما 
اینگونه با من رفتار می شــود. هیچ حمایت 
ویــژه ای از فیلم ما نمی شــود. این حرف را 
درباره همه فیلم ها می زنم که در زمینه تیزر 
تلویزیونی همه شــرایط یکســان دارند و از 

آن ها حمایتی نمی شود.
توکل نیــا در ادامه گفت: از نظر اسپانســر 

هــم برخــی شــرکت ها هســتند کــه با 
پخش کننده های خاصی کار می کنند. از این 
منظر مختصات سینما را هیچگاه نمی توان 
اصلاح کرد چرا کــه خیلی چیزها تبدیل به 
رانت شده اســت. من برای اینکه از برخی 
رانت هــا و امکانات اســتفاده کنم باید وارد 
باندها شــوم و هیچ گاه هم اهــل باندبازی 

نبوده ام.
2۰ بیلبورد در شهر تهران؛ 1.۵ میلیارد 

تومان هزینه
وی تأکید کرد: پشتوانه فیلم »چند می گیری 
گریه کنی ؟۲« قســمت اول این فیلم است 
که در زمــان خودش تبدیل بــه یک برند 
شــده بود، به همین دلیل فــروش حداقلی 
دارد امــا هنــوز آنگونه که بایــد نفروخته 
چرا که حمایتی از آن نشــده اســت. بعضی 
می گویند چرا توکل نیا برای این فیلم بیلبورد 
نزده اســت اما اطلاع ندارنــد که من برای 
۲0 بیلبورد در شــهر تهران باید حدود 1.5 
میلیارد تومان هزینه کنم! این یعنی حداقل 
۴ میلیارد فروش در گیشــه که اصلًا با این 
شــرایط جواب نمی دهد. این جنس تبلیغات 
نیــاز به اسپانســر دارد که تــا کنون چنین 
حمایتی را نداشته ایم.این تهیه کننده با اشاره 
به عملکرد خوب برخی سینماداران در زمینه 

تخصیص ســالن، افزود: برخی سینماداران 
واقعاً کم می گذارند و مشــخصاً به فیلم من 
ســانس نمی دهند. نمی دانم چرا این اتفاق 
رخ می دهــد. یکی از این ســینماداران در 
سینماهایی که زیر ســلطه خود دارد اجازه 
اکران فیلم ما را نمی دهد. اکثر سینماها سه 
ســانس برای فیلم ما در نظــر گرفته اند که 
دوتای آن قبل از ساعت 3 بعدازظهر است! 
واقعاً سه سانس برای فیلم ما خیلی کم است 
و این شــرایط واقعاً ناعادلانه است. در این 
ساعت ها 10 نفر آدم هم به سینما نمی رود!

راضی به اکران فیلم در این شرایط 
نبودیم

وی در پایان بیان کــرد: امید داریم خدا به 
فیلم ما کمک کنــد و معجزه ای برای نگاه 
عادلانه تر به فیلم ما رخ دهد. قطعاً ما راضی 
به اکران فیلم در این شرایط نبودیم. اوضاع 
اقتصادی از یک طرف و آلودگی هوا هم به 
تازگی مزید بر علت شــده، مگر فیلم دیدن، 
نان شب است که مردم به هر قیمتی از خانه 
بیرون بیایند و به ســینما بروند؟ می دانستیم 
تعطیلی هایی در پیش رو داریم اما پیش بینی 
این شرایط اقتصادی را نکرده بودیم. مردم 
امروز دغدغه معیشت دارند، چگونه ۴5 هزار 

تومان پول بلیت سینما بدهند؟

حاجی رئوف دشتی
علی رزاقی بهار

حاج رئوف دشتی توی فکر بود. مردک بی جربزه، با الحاح و اصرار خودش و خانواده و کس 
وکار اش، چند ســالی یک لنگه پا وقت صرف کرده بود که این کار بشود. حالا توی رویش 

درآمده و می گوید:
اصن یه غلطی کردم حاج آقا. شما میگین چکار کنم؟ همینقدر از دستم بر میاد! 

به قول معروف زیر دم اش خارخاســک سبز شده و دارد گربه می رقصاند.چقدر خوب بود اگر 
می توانست همانجا دم او را بگیرد و از خانه دختر بیرون اش کند. پیش خودش فکر کرد:

همه ش تقصیر این دختره اســت..اینقدر گریه و زاری می کنه که نمیزاره حق این بی وجودو 
بزارم کف دستش! اگه می ذاشــت... کاری می کردم کارستون! حیف که بچه دارن. اگه پای 

اون دسته گل معصوم وسط نبود، حکما حاج رئوف امونش نمی داد!
دختر حاجی ســال پیش بیست و چهار ساله شده بود و بچه پنج ساله اش شیرین و با نمک 
بــود. حاج رئوف به خاطر یک گل صد تا خــار را هم تحمل می کرد. مردک، به اعتیاد افتاده 
بود و حالا  توی در و همســایه همه می دانســتند چکاره است. کارش را از دست داده بود و 
از صبح تا شــب یا خواب بود یا پای بســاط اش چرت دو زاری می زد. دختر حاجی اما هنوز 
دوستش داشــت. به اصطلاح خاطرش را می خواست... حاجی بشدت فکری بود. اگر می داد 
این آدم را یک فصل ادب کنند چه می شــد؟ اما فکر دیدن اشــک و آه دخترش نمی گذاشت 
دســت به اقدامی بزند... بعد با خودش فکر کرد :بزارم سرش به سنگ بخوره. هیچی نگم و 
تماشــا کنم! اما باز هم دلش نیامد. توی همین فکرها بود که حس کرد دستی روی شانه اش 
اســت. عشرت خانم بود. زن سبزه روی و پر سر و زبان و مهربان اش. چرت اش پاره شد و 

کمی مکث کرد. عشرت خانم که انگار فکر حاجی را خوانده باشد، گفت:
حاج آقا می دونم خیلی اذیت شدی واسه این بچه.. اما راهش این نیس!

_پس راهش چیه زن؟ شما بگو!
_راهش اینه که باهاش حرف بزنی با هردوشون... میدونی دخترت چقدر عاشق شماست ولی 

دریغ از اینکه یه بار نشسته باشی و باهاش حرف زده باشی!
حاجی به فکر فرو رفت. زنش راســت می گفت. حاجی همیشــه منظورش را با حرکات سر و 
چشم یا توسط مادر دختر به او می فهماند و حالی می کرد. هیچوقت مستقیما با دختر حرف 

نزده بود. دلش هری پایین ریخت. حالا باید از کجا شروع کند؟
عشــرت خانم که توی در و همســایه به حاج خانم رئوف شهرت داشت، سینی چای را جلو 

روی حاجی گذاشت و گفت:
مثه یه پدر و دختر.. اول از احوالش بپرس و دســتی به ســر و روش بکش.. بعد کم کم برو 
ســر اصل مطلب! و برایــش از زندگی و... بگو بعد هم با هردواشــان حرف بزن، نه این که 
نصیحتشان کنی، از زندگی و بالا و پایینی هایی که دارد بگو از تجارب خودت و ساختن دوباره 

زندگی. بگو معنی واقعی دوست داشتن چیست ...
دل حاجی انگار روشــن شد. می دانست می شود. کار نشد ندارد. دلش قرص شد و چایی اش 
را هورت کشــید. بعد از چند شب، حاجی به خواب عمیقی فرو رفت...فردا قرار بود با دخترش 

حرف بزند. اما بر خلاف همیشه، نرم، پدرانه و آرام....

مجسمه »کیارستمی« از موزه سینما بیرون 
کشیده می شود

مهدی شــادی زاده از برگزاری مراسم جشنواره جایزه بین المللی »عکس 5« در موزه سینما 
خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی جشنواره، مهدی شادی زاده، دبیر 
جشنواره جایزه بین المللی »عکس 5« گفت: سومین دوره جایزه بین المللی »عکس 5« یکم 
تیر ماه ســال جاری همزمان با سالروز تولد عباس کیارستمی در موزه سینما برگزار می شود 

که بخشی از این مراسم به بزرگداشت این هنرمند اختصاص دارد.
این مستندســاز در ادامه بیان کرد: بخشی از این مراسم به اجرای ویژه بزرگمهر حسین پور 
کاریکاتوریســت مشهور ایرانی اختصاص دارد که این مراســم در ایوان شمالی موزه سینما 

اجرا می شود.
این هنرمند تاکید کرد: سه سال پیش سمبل این جشنواره که مجسمه ای از دست و دوربین 
عباس کیارســتمی است، در موزه سینما به صورت امانت گذاشته شد که هر ساله در ابتدای 
مراسم این سمبل را به مناسبت بزرگداشت عباس کیارستمی بیرون می آوریم و این مجسمه 

طی مراسمی دوباره به مکان قبلی خود باز می گردد.
عوامل این جشــنواره عبارتند از: مهدی شــادی زاده و علیرضا شــادی زاده موسس و دبیر 
جشنواره، ســیمین بایرامی مدیر هنری، حسن سیدی مدیریت اجرا، موسسه فرهنگی هنری 

پیشرو پارسیان امرداد مجری طرح، غزاله سعادتی مدیر روابط عمومی.

فیلمنامه »جوکر ۲« تکمیل شد
کارگردان فیلم »جوکر« )۲01۹( از تکمیل 
فیلمنامه دنباله این فیلم پرفروش خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از هالیــوود ریپورتر، تاد فیلیپس در صفحه 
اینستاگرام خود جلد این فیلمنامه را همراه 
با عکســی از واکین  فینیکــس در حال 
خواندن آن، به اشــتراک گذاشت. براساس 
آنچه روی جلد دیده می شــود، عنوان این 
فیلــم موردانتظار، جوکر: جنون مشــترک 

است. جنون مشترک اصطلاح پزشکی مورداستفاده برای یک اختلال روانی است که دو نفر 
یا بیشتر را تحت تاثیر قرار می دهد.  

فیلم جوکر به کارگردانی تاد فیلیپس و براساس فیلمنامه ای از فیلیپس و اسکات سیلور ساخته 
شــد. این فیلم داستان پیدایش شخصیت جوکر را روایت می کند و این که چطور یک دلقک 
و کمدین ناموفق به خبیث ترین شــخصیت شرور شــهر گاتهام تبدیل شد. با وجود پایانِ بازِ 
قســمت اول عده ای معتقد بودند نیازی به ســاخت دنباله این فیلم نیست اما فروش بیش از 
یک میلیارد دلاری جوکر در گیشــه برادران وارنر را برآن داشت که فیلپیس و فینیکس را به 

ساخت قسمت دوم مجاب کند.
جوکر که در مقایســه با فیلم های اقتباسی از داستان های مصور با بودجه نسبتا کمی ساخته 

شده، در گیشه جهانی فروش استثنایی داشت و 1 میلیارد و ۷0 میلیون دلار فروش کرد.
فینیکس برای بازی در نقش آرتور فلک، مرد مجنونی که تا پایان فیلم به یک تبهکار مردمی 

تبدیل می شود، برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد شد.
این فیلم در مجموع در 11 شاخه اسکار نامزد شد و علاوه بر جایزه ای که به فینیکس رسید، 

هیلدور گودنادوتیر نیز برنده جایزه بهترین موسیقی فیلم شد.

داستان کوتاه

داستان کوتاه

زمانی که فیلم من 

بازبینی شد، فقط اجازه 5 

میلیارد تومان تیزر تلویزیونی 

برای آن صادر شد و این در 

صورتی است که قیمت یک 

تیزر در تایم مناسب در شبکه 

یک، ثانیه ای 33۰ میلیون 

تومان است! یعنی یک تیزر 

۱5 ثانیه ای هزینه اش 5 

میلیارد تومان می شود! 


